1

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.x.

平成25年５月31日

各 位

震災復興環境再生事業実施のための固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成25年５月31日開催の取締役会において、当社グループ子会社である株式会社新東京

開発が、下記のとおり固定資産を取得することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 固定資産取得の理由

 平成25年５月29日付「震災復興環境再生事業の受注に関するお知らせ」で発表いたしました

とおり、当社グループは、東日本大震災からの復興支援を目的として、株式会社ユーワ（本社：

埼玉県所沢市 代表取締役：徳原昭子）と、震災復興共同事業体（以下、ユーワ・新東京開発

JV）を設立し、大成建設株式会社東北支店を代表企業とする特定業務共同企業体より、およそ

20万トンの津波堆積土砂の再生事業を受注いたしました。

 今回取得予定の資産を有効活用にすることにより、津波堆積土砂の再生事業を円滑かつ迅速に

進めて、一日も早い復興の実現に寄与してまいります。

2. 取得資産の内容

 (1)取得資産の概要

      資産の内容：粒度選別設備、風力選別設備等

      取得価格（税抜）：167百万円

（キャタピラー東北株式会社115百万円、富士鋼業株式会社51百万円）

 (2)取得による損益

   取得による損益は発生しません。

 (3)決済方法

   リースによる購入を予定しております。

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp

2

Shintokyo Group Co., Ltd.
3-21,Jinyamae,Tokiwadaira,

Matsudo-city,Chiba 270-2265,Japan

+81-47-383-7001TEL. +81-47-383-5383fax.x.

3. 取得先の概要

(1) 名称 キャタピラー東北株式会社

(2) 所在地 宮城県仙台市青葉区上杉二丁目１番８号

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役社長 添田 美智男

(4) 事業内要 建機各種の販売

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 昭和22年１月

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

(1) 名称 富士鋼業株式会社

(2) 所在地 静岡県藤枝市仮宿1357番地

(3) 代表者役職・氏名 代表取締役社長 石澤 誠也

(4) 事業内要 環境プラントの開発・製造・販売

(5) 資本金 50百万円

(6) 設立年月日 昭和32年２月

(8) 上場会社と当該会社

の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

4. 取得の日程

取締役会決議  平成25年５月31日

物件引渡日  平成25年６月30日

5. 今後の見通し

当該固定資産の取得による平成25年度５月期の業績に与える影響は、ありません。今後、業績

に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上